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Element ściany działowej 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest element ściany działowej, mocowany na 

obrzeżach warstwowych płyt tworzących ściany działowe pomieszczeń lub osłony i obudowy 

urządzeń. 

Znany jest z opisu polskiego wzoru przemysłowego RP 8307 profil środkowy łączący 

płyty w obudowach urządzeń, którego istotę stanowi kształt przejawiający się w postaci 

zamkniętego czworokątnego kształtownika, na którego zewnętrznej powierzchni na dwóch 

przeciwległych bocznych ścianach, ukształtowane są prostopadle i symetrycznie względem osi 

wzdłużnej dwie pary płaszczyzn występów, z których jedna rozmieszczona jest wzdłuż 

przyległej ściany, zaś druga znajduje się w pobliżu przeciwległej ściany tworząc parę 

symetrycznych otwartych komór. Zamknięty czworokątny kształtownik złączony jest z płaską 

płytą poprzez występy i płaskie wkładki zaopatrzone w trapezowe końcówki. 

Inne znane z opisu wynalazku wg PCT W0/08864 profile elementów ścian działowych 

posiadają kształt w przekroju zbliżony do litery „V" z któiych jeden ma boczne elementy 

skierowane w dół litery „V" a drugi w kierunku przeciwnym - do góiy. 

Wzór przemysłowy jest przedstawiony na załączonych ilustracjach, na których fig. 1 

przedstawia element w widoku perspektywicznym, od strony zewnętrzną, a fig. 2 przedstawia 

element w przekroju poprzecznym. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie elementu, na 

które składa się otwarty u góry kształtownik o przekroju poprzecznym zbliżonym do kształtu 

prostokątnego koryta, którego wzdłużne ściany są rozchylone na zewnątrz i przechodzą w 

poziome płaskie półki z zawiniętymi obrzeżami pod kątem prostym do dołu. Półki te mają 

przegięcia wzdłuż górnych rozchylonych ścian kształtownika. Wewnętrzne strony 

rozchylonych górnych krawędzi prostokątnego kształtownika posiadają utworzone 

symetrycznie wzdłużne kanały za pomocą wystających profili o kształcie zbliżonym do litery 

„C", przy czym dolne krawędzie profili o kształcie zbliżonym do litery „C", w kierunku do 

wewnątrz kształtownika o przekroju prostokątnego koryta, mają wzdłużne łukowe elementy 

umieszczone symetrycznie i naprzeciwległe oraz równolegle do dna kształtownika, a ich 

obrzeża są zakończone wzdłużnymi prostokątnymi kanałami. Dolne prawe i lewe naroża 

czworokątnego kształtownika posiadają po bokach na zewnątrz wzdłużne prostokątne kanały 

utworzone z wystających symetrycznie wzdłuż kształtownika profili o kształcie zbliżonym do 



litery „C", zaś na dole tych naroży znajdują się równoległe względem siebie występy o 

kształcie przekroju zbliżonym do połowy równoramiennego trójkąta odwróconego podstawą 

do góiy. 
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